
 Nadleśnictwo Babimost

Nadleśnictwo Babimost
ul. Leśna 17, 66-110 Babimost
tel.: +48 68 351 22 55, fax: +48 68 351 24 75, e-mail: babimost@zielonagora.lasy.gov.pl

www.lasy.gov.pl

Babimost, 03.07.2024 r.

Zn. spr.: SA.234.1.2024

Ogłoszenie o drugim przetargu nieograniczonym na sprzedaż
zbędnych środków trwałych i składników niskocennych

Nadleśnictwo Babimost w Babimoście na podstawie:

 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6.12.1994 r. w sprawie szczegółowych 

zasad gospodarki finansowej PGL Lasy Państwowe (Dz. U. Nr 134 poz. 692),

 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad organizacji przetargu na 

sprzedaż środków trwałych przez przedsiębiorstwa państwowe oraz warunków 

odstąpienia od przetargu z dnia 05.10.1993 r. (Dz.U. 1993 r. nr 97, poz. 443 ze 

zmianą Dz.U. 1999 r. nr 70, poz. 780),

 Zarządzenia nr 2 Dyrektora RDLP w Zielonej Górze z dnia 05.02.2020 r. 

(ER.234.1.2020) w sprawie zasad postępowania ze zbędnymi środkami 

trwałymi innymi niż budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej,

 Decyzji nr 17 Dyrektora RDLP w Zielonej Górze z dnia 12 marca 2010 roku 

(znak  EI-011-03/10) w sprawie wprowadzenia wytycznych dotyczących 

zbywania środków trwałych innych niż osady leśne i budynki w jednostkach 

organizacyjnych RDLP w Zielonej Górze (EI-011-03/10),

 Zarządzenia nr 10/2010 Nadleśniczego Nadleśnictwa Babimost z dnia 

02.08.2010 r. w sprawie zasad i trybu sprzedaży środków trwałych, innych niż 

osady leśne i budynki mieszkalne, przeprowadzonych w formie przetargów lub 

aukcji w Nadleśnictwie Babimost (znak: S-42-38/10),

ogłasza drugi przetarg pisemny (ofertowy) nieograniczony
na sprzedaż środków trwałych (zwanych dalej ŚT) i składników niskocennych 

(zwanych dalej SN), których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia.



2

Sprzedawane składniki majątkowe można oglądać w dni robocze od 04.07.2024r. do 

30.07.2024r. w godz. 8°° - 14°° w siedzibie sprzedającego – po wcześniejszym 

uzgodnieniu z działem administracji (informacja w pokoju nr 6, tel. 68 351 22 55).

I. OFERTA
1. Pisemne oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem „Drugi 

przetarg na sprzedaż składników majątkowych, nie otwierać przed dniem 

31.07.2024 r. do godz. 10.00” w siedzibie Nadleśnictwa Babimost – sekretariat 

(pok. nr 15) lub wysłać na adres: Nadleśnictwo Babimost ul. Leśna 17,  66-110 

Babimost - w terminie do dnia 31.07.2024 r. do godz. 09.30. W przypadku ofert 

składanych drogą pocztową decyduje data i godzina doręczenia oferty do 

Sprzedawcy.

2. Na kopercie należy umieścić dane adresowe oferenta.

3. Pisemna oferta powinna zawierać:

- imię i nazwisko (nazwę) oferenta, jego adres, telefon kontaktowy oraz e-

mail,

- nazwę i numer inwentarzowy ŚT / SN oraz oferowaną cenę nabycia - 

w zł brutto (cyfrowo i słownie), nie mniejszą od ceny wywoławczej podanej 

w ogłoszeniu, sprzedawca zastrzega, iż przedmiot sprzedaży będzie 

opodatkowany podatkiem VAT w stawce obowiązującej w dniu 

sprzedaży.

- datę sporządzenia oferty oraz podpis oferenta,

- oświadczenie, iż oferent zapoznał się z warunkami przetargu oraz ze 

stanem technicznym przedmiotu oferty i nie wnosi do nich uwag.

4. Oferta winna być złożona na formularzu oferty będącym załącznikiem nr 2 do 

niniejszego ogłoszenia.

II. WADIUM
1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, w wysokości 

10% ceny wywoławczej. Wadium należy wnieść w pieniądzu wpłacając 

przelewem na rachunek bankowy Nadleśnictwa  tj. PKO BP S.A O/Zielona Góra 

73 1020 5402 0000 0602 0115 2461 z dopiskiem "Wadium w przetargu na 

sprzedaż środków trwałych i składników niskocennych". Wniesienie wadium 

w pieniądzu na rachunek bankowy będzie skuteczne, jeżeli znajdzie się ono na 



3

rachunku bankowym Nadleśnictwa Babimost przed terminem składania ofert, 

tj. najpóźniej do godz. 09.30 w dniu 31.07.2024 r.

2. Brak wadium spowoduje odrzucenie oferty.

3. Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli żaden 

z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie 

wywoławczej.

4. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte lub którzy 

nie złożyli oferty, zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty.

5. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent którego oferta zostanie 

przyjęta uchyli się od zapłaty ceny zaoferowanej, w ciągu 7 dni od otrzymania 

zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej. 

6. W przypadku, gdy oferent wniesie niepełną kwotę wadium w stosunku do cen 

wywoławczych różnych składników majątkowych, na które złoży oferty kupna, 

to sprzedający zaliczy wadium kolejno, narastająco dla tych przedmiotów, na 

które oferent złożył oferty, według kolejności wymienionej w ofercie (dotyczy 

sytuacji, gdy wpłata jest niższa od wymaganej sumy wadiów).

7. Wadium złożone w gotówce przez nabywcę ulega zaliczeniu na poczet ceny 

nabycia.

III. OTWARCIE OFERT
1. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Nadleśnictwa Babimost w dniu 

31.07.2024 r. o godz. 10.00 w sali nr 3 (sala konferencyjna).

2. Okres związania oferenta z ofertą ustala się na 14 dni roboczych, licząc od dnia 

otwarcia ofert.

3. Na pisemny wniosek oferenta zostanie udostępniona informacja z otwarcia 

ofert.

IV. WYBÓR OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ
1. Oceną zostaną objęte oferty złożone w terminie oraz kompletne i spełniające 

wymogi formalne wskazane w dz. I. pkt 1-3 ogłoszenia.

2. Oferty złożone po terminie, niekompletne lub nie spełniające wymagań 

formalnych, o których mowa wyżej, podlegają odrzuceniu.



4

3. Za ofertę najkorzystniejszą na dany ŚT / SN, zostanie uznana oferta nie 

podlegająca odrzuceniu, z najwyższą ceną ofertową (zł brutto), z zastrz. 

ust. 4.

4. Sprzedawcy przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty, jeżeli uczestnicy 

przetargu zaoferowali tę samą cenę, lub prawo do przeprowadzenia pomiędzy 

nimi licytacji.

5. Warunkiem ważności postępowania i wyboru oferenta przez komisję 

przetargową jest zatwierdzenie protokołu z przetargu przez Nadleśniczego 

Nadleśnictwa  Babimost.

6. Zawiadomienie o wyniku przetargu oraz wyborze ofert najkorzystniejszych 

zostanie przesłane pocztą elektroniczną (na adres e-mail podany w ofercie). 

W przypadku nie wskazania w ofercie adresu e-mail, zawiadomienie zostanie 

przesłane w formie pisemnej (za potwierdzeniem odbioru) lub doręczone 

osobiście.

V. POZOSTAŁE POSTANOWIENIA
1. Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia w terminie do 7 dni od daty 

otrzymania zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej.

2. Nabywca, który w terminach określonych w pkt 1 nie uiści ceny nabycia, traci 

prawa do zakupu ŚT/SN oraz złożone wadium.

3. Wydanie przedmiotu sprzedaży nabywcy następuje niezwłocznie po 

wystawieniu przez sprzedawcę faktury i zapłaceniu ceny nabycia przez 

nabywcę.

4. Za datę uregulowania ceny nabycia Nadleśnictwo uzna datę wpływu środków 

pieniężnych na konto Nadleśnictwa lub datę wpłaty gotówki bezpośrednio do 

kasy Nadleśnictwa.

5. Odbiór zakupionego ŚT / SN nastąpi w siedzibie Nadleśnictwa, w godzinach 

pracy biura, po wcześniejszym indywidualnym ustaleniu terminu wydania 

przedmiotu przetargu.

6. Oferentom nie przysługuje prawo domagania się zwrotu kosztów poniesionych 

na przygotowanie oferty oraz kosztów uczestniczenia w postępowaniu 

przetargowym.

7. Nabywca nie ma prawa do zgłaszania roszczeń względem Sprzedającego 

w zakresie stanu i jakości zakupionego przedmiotu przetargu. Przystępując do 



5

przetargu oferent akceptuje stan i jakość środka trwałego. Nadleśnictwo 

Babimost wyłącza w całości rękojmię za wady sprzedawanych środków 

trwałych i składników niskocennych.

8. Sprzedawcy przysługuje prawo do:

- unieważnienia przetargu w przypadku nie osiągnięcia ceny 

wywoławczej,

- odwołania przetargu,

- uznania, że przetarg nie został rozstrzygnięty (nie dał rezultatu).

9. Jeżeli uczestnik przetargu, pomimo wyboru jego oferty, nie ureguluje ceny 

nabycia w terminie wskazanym w ogłoszeniu, Sprzedającemu przysługuje 

prawo wyboru kolejnej oferty złożonej na dany składnik majątkowy.

VI. KLAUZULA INFORMACYJNA Z ART.13 RODO W CELU ZWIĄZANYM 
Z PROWADZONYM POSTĘPOWANIEM PRZETARGOWYM.

1. Stosownie do art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych)(Dz. Urz. UE L 119, str. 
1 ze zm. – dalej „RODO”) Zamawiający informuje, iż administratorem danych 
osobowych jest Nadleśnictwo Babimost z siedzibą ul. Leśna 17, 66-110 
Babimost, e-mail: babimost@zielonagora.lasy.gov.pl  tel. 68 351 22 55. Z 
Inspektorem Ochrony Danych można skontaktować się na adres e-mail: 
iod@comp-net.pl

2. Zamawiający przetwarza dane osobowe zebrane w niniejszym postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego w sposób gwarantujący zabezpieczenie 
przed ich bezprawnym rozpowszechnianiem. 

3. Dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO 
w celu związanym z prowadzeniem niniejszego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego oraz jego rozstrzygnięciem, jak również, na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit. b RODO w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego oraz jej realizacji, a także udokumentowania postępowania 
o udzielenie zamówienia i jego archiwizacji.

4. Odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym dokumentacja 
postępowania zostanie udostępniona w oparciu o art. 3 ustawy o dostępie do 
informacji publicznej.

5. Dane osobowe pozyskane w związku z prowadzeniem niniejszego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego będą przechowywane 
zgodnie z Jednolitym Rzeczowym Wykazem Akt obowiązującym 
u Zamawiającego.

mailto:babimost@zielonagora.lasy.gov.pl
mailto:iod@comp-net.pl


6

6. Niezależnie od postanowień pkt 1.5. powyżej, w przypadku zawarcia umowy 
w sprawie zamówienia publicznego, dane osobowe będą przetwarzane do 
upływu okresu przedawnienia roszczeń wynikających z umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. 

7. Dane osobowe pozyskane w związku z prowadzeniem niniejszego 
postępowania o udzielenie zamówienia mogą zostać przekazane podmiotom 
przetwarzającym dane w imieniu administratora danych osobowych np. 
podmiotom świadczącym usługi doradcze, w tym usługi prawne, 
i konsultingowe, firmom zapewniającym niszczenie materiałów itp. 

8. Stosownie do art. 22 RODO, decyzje dotyczące danych osobowych nie będą 
podejmowane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 
profilowania.

9. Osoba, której dotyczą pozyskane w związku z prowadzeniem niniejszego 
postępowania dane osobowe, ma prawo:
1) dostępu do swoich danych osobowych – zgodnie z art. 15 RODO;
2) do sprostowania swoich danych osobowych – zgodnie z art. 16 RODO;
3) do żądania od Zamawiającego – jako administratora, ograniczenia 

przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, 
o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO, przy czym prawo do ograniczenia 
przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, 
w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu 
ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne 
względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa 
członkowskiego;

4) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na 
adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa) w przypadku uznania, iż przetwarzanie jej danych 
osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, w tym 
przepisy RODO.

10. Obowiązek podania danych osobowych jest wymogiem ustawowym oraz 
umownym; niepodanie określonych danych będzie skutkowało brakiem 
możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego oraz zawarcie 
umowy.

11. Osobie, której dane osobowe zostały pozyskane przez Zamawiającego 
w związku z prowadzeniem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego nie przysługuje:
1) prawo do usunięcia danych osobowych, o czym przesądza art. 17 ust. 3 

lit. b, d lub e RODO, 
2) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 

RODO,



7

3)      określone w art. 21 RODO prawo sprzeciwu wobec przetwarzania 
danych osobowych, a to z uwagi na fakt, że podstawą prawną 
przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

12. W niektórych sytuacjach, możemy pozyskiwać dane z innych źródeł, niż 
bezpośrednio od Państwa. W przypadku pozyskiwania danych osobowych 
w sposób inny niż od osób, których dane dotyczą, źródłem danych będą rejestry 
publiczne, m.in. CEIDG, REGON, KRS.

13. Dane osobowe mogą być przekazywane do organów publicznych i urzędów 
państwowych lub innych podmiotów upoważnionych na podstawie przepisów 
prawa lub wykonujących zadania realizowane w interesie publicznym lub 
w ramach sprawowania władzy publicznej, w szczególności do podmiotów 
prowadzących działalność kontrolną wobec Zamawiającego. 

Z poważaniem,

Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/
Sławomir  Majsner

Załączniki:

1. Wykaz składników majątkowych przeznaczonych do sprzedaży.
2. Formularz oferty.

Do wiadomości:

1. RDLP w Zielonej Górze.
2. Jednostki organizacyjne RDLP w Zielonej Górze - wszystkie.
3. Tablica ogłoszeń w Nadleśnictwie Babimost.
4. BIP Nadleśnictwa Babimost. 


		2024-07-03T11:55:57+0000
	Sławomir Piotr Majsner




